
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

GABINETE-CAMPUS SOUSA

RESOLUÇÃO AR 1/2020 - GAB/DG/SS/REITORIA/IFPB, deRESOLUÇÃO AR 1/2020 - GAB/DG/SS/REITORIA/IFPB, de 16 de dezembro de 202016 de dezembro de 2020

CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, no uso de suas atribuições legais,
com base Regimento Geral do IFPB, na Portaria IFPB/Reitoria nº 2.276, de 03.10.2019, e tendo em vista o que consta no
processo nº 23000.002825.2020-16, resolve:

Art. 1º - Aprovar “ad referendum” o Projeto denominado "Residência Profissional Agrícola para
Aprimoramento Profissional nas Áreas de Nutrição e Reprodução Animal em Assentamentos da Reforma Agrária no
Sertão da Paraíba", oriundo do Termo de Execução Descentralizado TED nº 046/2020, pactuado entre a Secretaria de
Agricultura Familiar (SAF) do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA) e o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba.

Parágrafo único: O presente projeto tem como objeto o apoio a ações de Residência Profissional Agrícola
do Instituto Federal da Paraíba, no âmbito do projeto "Residência Profissional Agrícola para Aprimoramento Profissional
nas Áreas de Nutrição e Reprodução Animal em Assentamentos da Reforma Agrária no Sertão da Paraíba."

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no Portal do IFPB Campus
Sousa.

JOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIRO

Presidente em Exercício

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joselma Mendes de Sousa CarneiroJoselma Mendes de Sousa Carneiro, DIRETOR - CD3 - DDE-SSDIRETOR - CD3 - DDE-SS, em 16/12/2020 16:39:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/12/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

144728

418229905f



Av. Pres. Tancredo Neves, s/n - Jardim Sorrilandia, SOUSA / PB, CEP 58800-970

http://ifpb.edu.br - (83) 3522-2727, (83) 3522-2729


	Documento assinado eletronicamente por:

